GOVERNO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado da Saúde
Rua Madri, S/N – Aeroporto –Boa Vista/RR

email: pregao.csl@saude.rr.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

O Secretário de Estado da Saúde no uso de suas atribuições legais e considerando as razões constantes nos autos, resolve
REVOGAR com base no art. 49 da Lei n.º 8.666/93, o Procedimento Administrativo Licitatório referente ao Pregão eletrônico n.º
015/2019 – Processo n.º 20601.03707/19-90, que tem por objeto Eventual aquisição de seringas, visando atender as
necessidades do Núcleo Estadual do Programa Nacional de Imunizações – NEPNI/DVE/CGVS/SESAU, de acordo com as
quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, devido a existência do
Pregão Eletrônico n.º 010/2019, conforme demonstrado no despacho de fls. 307, bem como pelo parecer jurídico de fls. 308/314
dos autos.

Boa Vista/RR, 03 de março de 2020.

Francisco Monteiro Neto

Secretário de Estado da Saúde – SESAU/RR

Interino